
, .
L

4.: 111/15275 Moravany, 1!l. Jĺla\"nĺ

Číslo smlouvy objednatele: 835/2020 Číslo sníiouvy zhotovitele 2759/2020

Smlouva O DÍLO

II1/15275 Moravany, UL. Hlavní

Objednatel

Správa a údržba silnic Jibomcravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 y' 581
zapsaiiá v obchodníin rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. Zlí, Pi". 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

Ziiot OVI TEL.

Inženýrské stavby Brno, spoL s rcl

sídlem Hudcova 5&8/7Qb, 621 (JO IČO: 416 01 645
zapsaná v obclíodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. žIl. C 2209
zastoupena

s?olu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník \' platném zn&ií (dále jen ,,občaríský zákoník"):

I.

J.

2.

3.

4.

5.

Předmět smlouvy

Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy a objedEate! inu za to zaplatí dohodnutou cenu.

Dilem je zhotovení takto deMovaných části díla:

i. stavby ,JI íl 1 5 2 7 S M O r A \' A N Y, U L. H LAVNÍ" (dále jen ,,stavba");
ii. gecdetického zainěření stavby.

Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádiiému provedení díla.

Zhotovitel je povinen provést dík řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této smlouvě
a je-li způsob ilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všeclíny jeho části cik této smlouvy jako úplné
a bezvadné a ve lhůtách touto smlouveu sjednaRých předány objednateli.

Místo phiění je určeno situací jako prostor staveniště. Tam, kde le povalia plně!1í umožňuje, může být niístem plnění -
i pracoviště objednatele: oblast Střed, Ořeche'vská 35, 619 00 Bmo.

ii. Stavba

l. Před111ětem stavby je výlněl}a obnisné vrstvy ACO 11 v tí. 50 min včetně zálivů, autobusových zastávek, částečné sanace
podkladlľícl2 vrstev j izního pruhu vozovky Kl11 1,740 - !,990, úprava uliČních vpustí, kalľa]izačnich Šachet a hydrantu.
VDZ bude provedena v plastu. Déikä ťiseku je 665 m, ?rovozni staničení - km !,606 - 2,271.

2. Stavba bude provedena tak, aby byla způsobilá k obvykléinu užívání, a \' souladu se zadáním stavby, čímž je v řazeni
dle závaznosti:

i. soupis prací;
11. situace;

iii. písenmé pokyny ob.jeGnatek;
iv. technické normy vztahu!íci se k n]ateriálůl]j a čirmosteni prováděných na základě této s1Ĺllouvy;
v. technické kvalitatívni podmínky staveb l)ozennlích koinunikací, vydané M111lsterst\'enľ dopravy ve znění účil1ném

ke dni u.zavřel1í sinlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, Že .je seznámen s tec]jj]ickýRli ncúlnallľi a techĽickýlni podn]lnkan]i vztahu,iícíml se k ?řed111ětlj
díla.

Strana 1 (celkem 14)



" HUI5275 M1QRA\'ANY, ÚL. HLAVNÍ

III. GEODE'J'ICKÉ ZAMĚŘENÍ STAVBY

l. Geodeticky bude zaměřeno skutečné provedeni stavby a veškei"é Cotčené inženýrské sítě včetně stavbou odkrytých,
ale nepřekládaných inženýrských síti. ?oIdia a výškové uložení síti bude zdolallľ]el]to\'áno na saniostatné příloze.
Výsledek geodetického za111ěře1ľí bude ověřen osobou oprávněnou k ověřování výsledků zelněn]ěí'jckýcl1 činností
dle zákona č. 200/1994 Sb.

2. Výsledek geodetického zaměření stavby bude předán nejpozději při dokcjnČer!í stavby, íi to 3x v listinné podobě
a 2x elektronicky na nosiči dat CD, či DVD ve formátu ".dwg nebo "Agn. Grafická Část zaměření bude zpi"acována
ve vektorové formě v souřadnicovém systému jednotné trigcnolnetlické sítě katastrální (JTSK). Přesnost za]?1ěřelíí bude
uvedena v textové části za1něřel]í a bude odpovídat minimálně třídě přesnosti 3, tzn. střední souřadniccwá ocichylka
±0,!4m, výšková odchylka ±0,12m vzhledem k vybudované měřické síti.

3. Zhotovitel poskytuje objeä)ale]i výhradní a neolneza}ou licenci ke hmot11é zachycenému výsledku geodetického
zaměřeni stavby. Objed11atel je CPl"áV11ělľ uzavřít podhcenČní snilouvu. Objednatel ljení povinen licenci využít, Zhotovitel
prohlašaje, že je oprávRén licenci v daném rozsahu udělit (dále také ,,dílo").

rv. Lhůty plxěnĺ

1. Smluvní strany se dohodly na následujícicb lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí prostoru stavelliště do 15 dnů od účinnosti této smlouvy

Dokončení a předáni stavby do 31. 8. 2020

Předání a převzetí díla do 10 dnů od dokončení a předání stavby

Dřívější phiění je moZné

2. Objednatel předá a zbotovilej převez111e prostor staveniště. Objednatel vyzve zhotovitele k předání a převzetí staveniště
písernně, alespoň 3 praco\'llí diíy předeni.

3. Zhotovitel je oprávlľěn pci předání a převzetí prostorů staveniště zahájit stavební práce.

4. Pro účely této snilouvy je stavba dokončena tehdy, je-h stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba zjevné drobné vady,
které samy o sobě nebo ve spojení s jlnýln] nebrání jejímu obvyklému užívání. Do dokončení stavby je zhotovitel povinen
provést veŠkerá ]jlnění na základě této s1lllou\'y, není-ii v této smlouvě stanoveno jinak. Soupis zjevných drotniých vad
stavby bude uvederi v ?rotokolu o přeClání v převzetí dokenčené stavby.

5. Při předání a převzetí dík budou předány výhradně:

i. práce a dodávky k odstranění případných zjevných drobných vad stavby nebránících užíváni stavby k jejímu účelu;
ii. vyČiŠtěné prostory staveniště;

iii. výstupy z geodetického zaměření stavby.

Předání a převzetí díla neniůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo dle této snilouvy řádně předáno.

6. Předání a převzetí stavby a díla probíhá jako řízení, jehož předinétern je zjištění stavu stavby nebo dokončel1ého díla.
Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí stavby nebo dokončeného díla písemně, alespoň 5 pracovních dní předeni.
Předáni a převzetí díla nen)ůže být ukončeno, dokud nebude z.jištěno, že je eekS dílo provedeno úplně a bezvadně.
O předáni a převzetí stavby nebo díla je zhotovitel sepsat protokol, který bude dútován a podepsán ol)l"ávněnýlni
zástupci slmu\'Rích stran.

É

l

t
Éŕr
F
É
;

É

7. Doby tí lhůty ?odle očIst. j. tohoto Článku moliou být prodlouženy fomicu dodatku k této milouvě v pňpadě vzniku
nepřed\'idate!11ých a neod\Tatltelných okolností. Neµředvídate!nou okolnosti je okolnost, o které zhotovitel nevěděl
a ne11]c!11 véCět, zejména nepředpokládané průtaky v zadávacíni řízeni na stavební práce, nevhodné klimatické podmínky,
archeologický nález, který bude znan2enat nutnost provést záchranný archeologický průzkuin, rozsáhleiší vícepráce,
oĚ)rávněné požadavky třetích osob (např. Policie ČR), skryté překážky v místě realizace stavby.

É
Ť

l

Strmia 2 (celkem 14)



j

Rh"-

Ill/15275 Moravany, Úl.. Hi.a\'nĺ

V. Cena díla

l. Ceria díla.:

3.

4.

S.

6.

Cena díla bez dph . 2 099 261,25 kč

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. Celková Částka dokladu zůstane
bez zaokrouhlení.

Objednátel není pro piríění poskytnuté na základě této s111]ouvy osobou povinnou k dani (DPH). přijaté ?]něr!í bude
použito výlučně pro účely, které Réjsou ?řednlěte1n daně. Zhotovitel prohlašuje, Že:

i. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanite]11é]1o plnění podle tétc snilouvy (dále .jen ,,daň");
ii. inu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, Že se dostane do postaveni, kdy neniůže daň zaplatit a ani se ke dni

uzavřeni této srnlouvy v takovéni postavení r!enacházi;
Ill. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

Cena díla je sjednána na základě je(i11otko\'ýcl) cen, jako součet oceně11ý,cl1 položek soupisu prací (dále jen ,.rozpočet"),
který j' přílo|1ol! téte smlouvy.

Objednatelem budou lirazeny pouze sHtečně a řádně ?rovedené práce a dodávky.

Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla v souladu se situací a soupiseni prací dle přílohy č. 1
smlouvy a cenové vlivy v průběhu plnění této sinlouvy.

VI. Pl^tebnĺ podmínky

l. Cena dík bude hrazezia průběžně na základě faktur s náleŽitostn11 daňového dokladu.

2. Faktury budou vystavovány měsíčně. Zhotovite! je povinen doruČit faktury elektronicky na adresu
a to do patnácti kalendářních dnů po dril, ke kterému je vystaven a odsouhlasen správcem stavby zjišťovací protokol,
nebo protokol q předání a převzetí díla.

3. Přílohou faktur bude zjišt'ovací protokol bez tohoto protokolu je faktuía neúplná:

i. který bude vystavován k posledziímu dni v kale11dářlľin] měsíci;
ii. který bude datován a ?odepsán stavbyvcdcucim a správcem stavby;

iii. ve kteréín budou uvedeny informace o čerpání filíalľč.ních prostředků stavby, a to:
- částka dle SOD a případných dodatečných prací,
- čapání od zahájení stavby do začátku sle&vaného obdcbi:
- Čerµání v průběhu s!edova1zéilo období,
- čerpáni od zahájení stavby do konce sledovaného období,
- údaj o částce, která má být dle celkové ceny ještě čerpána;

iv. jejichž přílohou budou celková rekapitulace a soupisy provedených prací.
4. Celková rekapitulace a soupigy provedených prací ,jsou:

i. vystavovány alespoň jednou měsíčně;
ii. dokladeni o skutečně a řádně pro\'edených pracích;

iii. v soulaCu se zadáaíni stavby, zápisy ve stavebních denících a s rozpočte11);
iv. datovány a podepsány stlwby\'edoucíln a správeeni stavby;
v, předány v tiŠtěné podobě a elektronicky ve forniátu *.pdf a ve formátu *,x1s správci stavby a zaslány elektronicky

ve fomiátu " pdf společně s fakturou na adresu

5. Přílohou závěrečné faktury bude protokol o akol]čení stavby, protokol o předání a převzetí díla.

6. Lhůta s?]alnosti vŠech faktur je 30 dni od doručeni faktuiy objednateli.

7. Ob.jednatel je do data splatRosti opráv11ěíl vrátit fakturu vyka.zující vady. Zhotovitel je pov1!1ell na adresu uvedenou
v odst. 2. tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou s aktuálním datem vystaveiá.

8. Faktura je uhrazena dnem odepsání přisíušné částky z účtu objednatele.

9. Zálohové platby se nesjednávají.

JO. Zhotovitel dává souhlas s platbou s platbou DPH ria úČet níístně přísluš11éhc správce daně v případě, že bude v registru
plátců DPH označen jako ljespolehlivý, nebo bude µožadovat úhradu na jÍRý než zveřcjRěný bankovní účet pedie
S 109 odst. 2 písir. c)zákona Č.235/2004 Sb., ve zaění pozdějších předpisů.

Straiia 3 (celkein 14)



:

" ' III/15275 N1ORA\'ANY, LL. É1LA\'NÍ

VIL pRo\"ÁDĚNj DÍLA

l. Zhctovitel je povinen provádět dílo s ocibornou a pctřcbnou péči, šetřit práv objednatele a třetích osob a při provádění
díla šetřit veřejné zdroje.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo [)rostřeálictvínl náleŽitě kvalifikovanýc.!i a odborně způsobilých osob. Je-li
pro nčkterou činnost stavby nutný dohled jiné odborné způsobilosti iieZ má stavbyvedoucí, zajistí zhotovitel její
µřítonniost.

3. Zhctovitel je povinen objednatele bezodkiadnč infol1)jovat o veškerých významých skutečnostech souvisejících
s provádčním díla.

4. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele. V případě že zhetovitel provádí důo v rozporu s dokuniei:ity uvedenýini
v ČI. IT. odsí. 2. této smlouvy, a ani přes písemné upozornäií v zápise z 1contrehiihc dne iiebo ve stavebníni deníku
nesjedná nápravu, je objednatel oprávněn zastavit práce na stavbě iiebo její části. Toto zastaveni stavby neiná vliv
na terniíny plriění s,jednané v ČI. IV. odst. l. této snľlou\'y. V případě, že zhotovilej část stavby nebo stavbu přesto provede
v roz?oru s pokyny objednatele, neiná Ilál"Ok na náhradu jakýchkoliv nákladů vy1]aložených na část stavby nebo stavbu
1?rovedenoů v rozporu s poky11y objednatele.

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu iia nevhodnou povahu věcí převzatých
od objednatele nebo pokynů daných inu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo měl Revhodnost těchto zjistit
při vynaložení odborné a potřebné péče. Zhotovitel není oprávněn dovclávat se nevhodné povahy pokynů vyplývajicich
ze situace a soupisu prací, které byly součásti zadávacích podinínek veře.jné zakázky, na jejíinž základě byla tato sni!ouva
uzavřena.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně. Zhotovitel je povinen ke ko11trole poskytnout
potřebnou součinnost.

VIII. Provádění STAVBY

l. Zhotovitel je povinen zajistit při prováděni prací ke zhotovení stavby dle této s]n]ou\'y trvalou přítomnost
stavbyvedoucíhe nebo jinélio oprávněl]ého zástupce na stavemšti. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém průběhu
provádění díla odpovídala osoba stavbyvedoucího poZadavkůní objednatele \'yjádřenýln v zadávacích podmínkách
veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.

2. zjistí-li zhotc}\'ltel pii provádění stavby skryté překážky týkající se věci, na niž má být provedena oprava nebo úprava,
nebc místa, kde má být dílo provedeno, tyto překážky znemožňuji provedeni stavby způsobem wčéRýjň v této smlouvě,
je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbyteČného odkladu objednateli oznámit a navrlmoul ZlňČ17ů zadáni stavby.
Do dosažení dohody o změně zadání stavby je zhotovitel oprá\'nén provádění díla v nezbytněni rozsahu a na nezbytně
nutnou dobu přerušit.

3. Kor}trďa

3. ] Zhotovitel je povinen prokazatelně info11llo\'at objednatele a další dotČené subjekty o všech prováděných zkouŠkách,
a to u plánovanýc.ii zkoušek alespoň 3 pracovní dny Ě)ředen2, u zkoušek, jejichž potřeba vznikla v průběhu provádění
stávby bezodkladně. Pokud nebuče k l)ro\'edeni zkoušek objednatel prokazatelně pozván, je oprávněn požadovat
jejich opakováni a zhotovitel je povinen opakované zkoušky provést na. svoje náklady.

3,2 Zhetovilel je povinen prokazatelně a dostatečně včas (zpravidla alespoň 3 pracovní dny předeni) vyzvat objednatele
ke kontrole a ?rověřeni prací, které budou dalším postupem prací zakryty č.i znepřístupizěny. Zbotovitej .je povinen
stejným způsobem vyzvat případné další dotčené subjekty, Poruší-li zhotovitel povinnost včas vyzvat objednatelc
Č.1 další dotČené subjekty k provedeni kontroly, je zhotovitel povinej1 u]nožmt objedrtateii či dalším dotčenýnt
subjektťl1í1 kontrolu provést, a to i s odstraněním zakryti a novým provedeníin zakryti na iúklady zhotovitele.
Náklady na takovou kontrdu nese zhoíoviteL

4. Zhotovitel je povinen pořizovat a průběžně ob.jednateli předávat dokunleRtaci stavby. Dokunientaci stavby tvoří originá!y
nás]eduiícich dokumentů:

i. stavební deník;
ii. pretokdy o průběhu a výsledku veškerých zkouŠek a revizí;

111. ce111nkáty a prohlášeni c shodě použitých materiálů a výrobků;
i\'. fotodokumentace provádění stavby, místa 3tavby přeci a pc ukončení prací, vC.. fotodokumentace stavu blízkých

nemomtých věcí před zahájením a po (jokončeni stavby - elektronicky Rä nosiči dat CD či DVD.

S

t
b

a

l

Strana 4 (celkem 14)



.

III/15275 MOR/\\'ANY, t:j... [ĹLA\':YÍ

Dokunle11tace bude odpovííat požadavkům stariovenýin právním řádeni a požaavků}1], které jsou dány účelem
pořizování dokumentace daného drulzu,

S. Stavební deník .je základni Cokuníentací plí!běllu prováděni díla. Zhotwitel je po\'lne11 vést stavební deník v souladu
s vyhláškou Č. 499/2006Sb., o dc)kulnentac.i staveb., ve znění pozdějších předpisů., zejména provádět denní záznamy
jmen a při.jmeni osob pracújícich na staveništi, zaz11alneriávat klimatické podmí12ky, nasazeni n)echallízačnich prostředků,
uvádět popis a m17ožství vŠech pro\'edených prací a niontáŽí a jejich časový postup a dodávky matenálu, výrobků, strojů
pre stavbu. Zapisují se do něj veškeré skutečEclsti, úkcníy a pokyny týkající se této smlouvy. Zhotovitel iná povinnest
zajistit, aby byl stavební deník iía staveništi přístupný každý pracovní den v době od 07.00 hodin do 16.00 hodin,
\' případě provádění staveb11ích prací v sobotů, neděli či státním svátku l v době, kčy jsou stavební práce prováděny.

6. Poddodavatelé

6.1 Poddodavatel je osoba, poinccí které dodavatel plni určitou část díla nebo která iná k plrěni díla poskytnout určité
věci či ?ráva. Náplň činnosti stavbyvedoueiko nelze plnit pomocí poddodavatele.

6.2 Zhotovitel ve své nabídce 'do veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato snMouva uzavřena, prolíazeval
kvalifikaci pomocí následujících poddodavatelů.

Název IČO " Rozsah prací

czk, s. r. o. ' 46995285 " výkon zeměměřičských Činností

Zhotovitel je oµrávněn provádět uvedené ?ráce s pomocí jiných poddoCavatelů ?ouze na základě předchozího
píseniného souhlasu objedj}atele, totéž platí, pokud v zaiávacim řízení kval1fikac.1 zhôtm'iteI prokazoval sám
a nyní chce tuto Část díla provádět poddodavalele111, ObjeCnatel si vyM"azuje právo navrho\ianého poddodavatele
Qd1níaout, a to i opakovaně.

6.3 Dodávka obalové směsi ?1"o stavbu bude zajištěna z následující obalovny:

Název IČO . Adresa oba!ovríy

Brněnská obalovna, s. r. 64506924 Továrrú 756/3, 620 00 Brno
o., Brno

Zhotovitel je oprávněn provádět dodávku obaľované směsi s µomocí jiných poddodavatelů pouze na základě
předchozího písemného souhlasu objednatele.

6.4 Zliotovitel je oprávněn provádět části díla s pomocí .jiných lx)ddo(iavate]ů pohybujících se na staveništi poté,
co objednateli prokazatelně píseinně OzIiá1]1í iGerztiňkaci ljoddoda\'ate]e a práce, které iná poddodavatel píovést.

6.5 Zhetovitel cdpevidá za činnost poddodavatele tak, jako by jí prováděl šáni.

7. Bezpečnost a ochrana zdraví (BOZP)

7.1 Zhetovitel je odpcwědný za BOZI'. Zhotovitel je zejména pe\'i1]el] dodržovat veškeré bezj?ečnostni předpisy a dbát
na bezpečnost všech osob, které rnají právo být na staveniŠti.

72 Objedliatelenl není určen koordinátor BOZP na staveništi (dále jen .,koordinátor BOZI'").

7.3 Vznikne-ii v průběhu pro\'ádě]]í díla zákonná nutnost určit koordinátora BOZP, zhotovitel to bezodkladně
piseinllě oznámí objednateh.

8. Zhotovitel se zavazuje udělit objednateli souhlas s předčasl!ýln 1]ži\'á.11ím stavby, nebo jejích jednotlivých úseků a uzavřií
příslušnou dohodu y případě, že .jej o to objednatel požádá.

9. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškeiý nepoažitelný materiál zlikvido\'at v souladu
se zákoneni o odpadech. Ncpoužitelný materiál je n1aleriál, který vznikl při provádění díla a není předl1]ěten1 dík.

ICL Stavba bude realizována po etapách.

I. etapa (od nového kruhového objezdu po odboC.ku na u!ici Modřická) - Červenec 2020
IJ. qtapa (cd odbočky na ulici Modřická po Rový koberec ria ulici Hlavni) - sLpen 2020

l

!
ti

l
l

Strana 5 (celkein 14)



. 1JI/l5275 Moravany, t:í.. Hlavní

lX. Prostor STAVENIŠTĚ

l. zhotQ\'jte) se seznámil se staveni prostoru staveniště a poiněry na něm. Zhotovitel je oprávněn prostet' staveniště užívat
výhradně k naplnění účelu této smlouvy.

2. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Bude-h zhotovitel pro z1zotoveni stavby potřebovat prostor větší, zajistí
jej na vlastní náklady.

3. Zhotovitel je povinai:

l. vytyčit veŠkeré iríženýrské sítě v µrosleni staveniště.

4. Zhotovitel je povinen zajistit orzamzaci depravy v průběhu prováděni díla. K tonzuto účelu je zhotovitel zejména povinen
zailstlt:

i. povolení k uzavírkáin;
ii. stanovení dočasného doprawiího zrzačeni;

iii. uinístěni, údržbu, přenlistěrlí a odstrariění dočasRéi1o dopra\'11iho značení;
iv, povoleni zvIáŠtnfho užívání komunikací;

v. po dohodě s vlastníky zajistit přístupy a příjezdy k sousedniin 1mnovitostenľ.

5. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla.

6. Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru staveništi pořádek a Čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veŠkeré technické
i právní předpisy zeilnéna na úseku ži\'otĹlího prostředí, nakíáCání s odpady, bezpečnosti práce, prevozu pozeirmích
komunikací, památkové péče apod.

7. Zhotovitel je povinen inforinovat objednatele v dostatečném předstihu, a není-li to nioŽné, tak bezodkladně po té,
co se o takové skutečnosti dozví, o výskytu osob na staveništi, s \ýji11Úcou zaměstnanců objednatele a zhotovitele
projektanta, osob při výkonu veřejné správy, případné dalších osob, o kterých to objednatel urči.

X. Změny ZADÁNÍ S1'A\"BY ·

l. Zhotovitel je povinen neprodlené, nejpozději do 10 drtů od vzniku potřeby změny, inferinovat objednatele o zjištěni
Rutnosti změny zadáni stavby, a to předlože11íln vypl11énél)o zrríěnového lista, jehož vzor je přílohou Č. 4 této smlouvy.
Pokud ve stanovené lhůtě zhotovitel nepředloží ziněnový list objednateli, platí, že zhotovitel neniůZe poZadovat
v budoucnu touto z111ěnou argunientovou nutnost zníěny lhůty plnění i kdyby tato byla oprávněná íle či. TV. odst. 7.
této snílouvy, nebo ziněnu ceny díla dle tohoto odstavce.

Z. Je-li zjištěno, že některé z prací, které jseu součásli zadání stavby, není účelné provádět, sepíše se o toin záznam
do stavebního deníku.

3. Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, Zlllěl), či nových prací bude postupováno v souladu se zákonem e zadáváiň
veřejných zakázek a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele závazný1?1i.

4. Bude-h zhotovitel vyzván k podání nabídky souvisejíci s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. Součástí mbídky
bude oceněný sQu?is prací, zpracovaný ve fonnátu '".pdf a ve fonnátu XC4-'"xml.

5, Nabídková cena bude určena následovně:

5.lZhotovitel ocení dodatečné práce výši odpovídající výši jednotkových cen u\'edeRých v rozpočtu (z!lot(y\'iteleln
oceněnéni soupisu prací), který je přílohou této mnlouvy.

5.2Nelze-li jedrjoÉkovou cenu urč.it výše popsanýni způsobeni, zhotovitel oceiií jedrtotkové ceny na základě rozpočtu
následovně:

l
i

l

h

l

Cetia dodateči:íých prací či dodávek

Cena uvedená v sazebníku OTSKP

Nabídková cena, která byla hodnoticím laiténeni
\'eřej11é zakázky

Pře@okládaná cě11ä stavby uvedená v zadávací
dclkull)cntaci*

" v případě, že došlo běheni lhůty pro podání nabídek na základě změn a ä)i)lnění zadávací dckuinentace, k úpravě
soupisu prací a ziněnč předpokládané hodríoty, je rozhodující předpokládaná hodnota stavby včetně těchto úprav

Stj aria 6 (celkeni 14)

\



'm

..

" IFT/I5275 Moravany, Lil.. Hla\'ní

5.3Nelze-li jednotko\'ou ceííu určit výše popsaÍĹýnli způsoby, použije se ce11a přlľněřel1á s přihlédnutíir k ceně obvyklé.

Zho(ovilel může předložit 1 nabídku pro objednatele výhoäiější.

6. K dodatečným !gracin) bude uzavřen dodatek k této smlouvě. Dodatečné práce lze fakturovat pouze na základě
uzavřeného dodatku. Pim'áCí-li zhotovitel ?ráce, které nejsou v této smlouvě sjednány, platí, že je převádí na svůj náklad.

XT. Oprá\'něné osoby smluvních stra>

l. Oprávněnýini osobami objednatele jsou: statutámí zástupce, správce stavby a technický dozor investora.

2. Stamtárni zástu?ce objedizatele je o?Tá\'ně1) činit veškerá právní jedl]ání související s touto smlouvou. Je mu vyhrazeRo
právo uzavírat dodatky k této smlouvě.

3. Správce stavby je zejména oprávněn:

i, stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových zakázek;
ii. vyzvat zhotovitele k podání nabídky k dodatečným pracím, zniěnáni, či novým zakázkáni a dát pokyn k takovému

vyzváni zhotovitele;
lil. rozhodl}out o tom, že bade se zho(ovitelem o zlně11ě rozsahu díla v případě, že odpadne potřeba objednatele

provést dílo ve sjednanéin rozsahu;
iv. udělit souhlas s využitím poddodavatele;
v. udiki zhotoviteli pokyny;

vi. přebírat od zhotcvitele zniěnové listy;
vii. vyzvat zhotovitele k převzetí prostoru staveRišté a předat ?rostor staveniště zhotoviteli;

viii, převzít od zhotovitele řádně provedené dílo nebo jche část, vyčištěné staveniště a veškeré ?íselnnosti, podpisem
potvrdit správnost souysu provedených prací;

ix. udílet zhotoviteli pokyny, včetně pokynu k zastavení prací na části stavby či stavbě;
x. kol]trolovat prováděni prací, zejména účastnit se veškerých zkoušek, veškerých souvisejících jednání apod.;

xi. převádět kontrolu čerpání ňnančnich zdrojů;
xii. Činit zápisy do stavebního deníku.

4. Technický dozor je OP3"áV11ělľ: .

i. provádět kontrolu pl"c\'áděných prací zejn]élia kontrolu kvality í! rozsahu;
ii. účastoit se provádění veškerých zkoušek apod.;

iii. Činit zápisy do stavebního deiáku.

5. O]xávněnou. esobou zhotovitele je stavbyveíouci. Stavbyvedoucí je oprávnMí k veškelim1 právníin jednáníní dle této
smlouvy, stavbyvedoucí však není oprávněn uzavírat dodatky k této smlouvě. Sta\'by\'e(ioucí je poviizen dohlížet na řádné
provádění díla a odpovídá za jelio odbomé provedení.

6. Stavbyvedoucí a další oprávněné osoby zhotovite1c. jsou uvedeny v přtloze této smlouvy ()/?/"ávněné asc'by z/u)tovi/e/e.
Při změně oprávněné osoby stavbyvcdouciho ze strany zEotovitele je lgoviken doložit veškeré podklady prokazující
oprávněni k výkonu tCto osoby jako stavbyvedoucíiío, tak, jak bylo požadováno zadávací dokumentací veřejné zakázky,
na jejímž základě byla tato sin!cuva uzavřena,

XII. ZÁ\'ALKY 7. VAD A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU

l. Zhotcvitei je povinen k náhradě případné škody na majetka nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla objednateli 11ebo třetí
osobě.

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodáni způsobeným jeho činncstí na ina,jetku a na zdraví třetích osob. Zhotovitel
je poviRen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající 111ožné výši škod. Pro účely tohoto
ustanovení se Člnllost poddodavatelů považu,je za čirinost zhotoviteie. Zhotovitel přcdloží nejpozdě,ji v den předání
a převzetí staveniště doklady o ?ojištěni.

3. Práva cbjednatele z vady díla

3.1 Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k 1]aplněni
účelu této smlouvy.

3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době ?ředání a převzetí.

l
!

l

Strana 7 (celkcm 14)



III/15275 MORA\'ANY, T!L. HLAVNÍ

3.3 Smluvt1í strany se dohodly, Ze délka proinlčeci doby prč' uplamění nároků objednatele z práv z vad, které iná dílo
v době předání a převzetí se prodlužuje 11ä 10 let.

3.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstranění vaď písemně bez zbyteČného odkladu poté, co tyto zjistí.
Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladríě, Rejpozděii do jednoho měsíce od obdržení piseinnosti, ve které je
odstraněni vady uplatňeváno, nedoli.odnou-h se strany jinak

4. Záruka za jakost

4.1 Zholo\'ite] poskytuje na provedeni díla záruku:

Záruka pro veŠkerá ?hlě11í 36 měsíců

'4.2 V případě nesplněni povimiostí zhoiovitek stanovených v či. VIJI. odst. 3. této smlouvy se prodlužuje záruka
na všechna plnění související s rlesplněljíln po\'il1!1osti ria l ,3 riásobek lhůty stano\'el]é v odst. 4.1 tohoto Článku p1"o
toto plllěrlí.

4.3 Záruční doba začne běžet dneni podpisu pi"otokolu o předání stavby nebo v případě, že byly zjištěny vady dnem
podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

4.4 Zhotovitel je povinen odst!"ar!lt vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto snllou\'ou a od způsobilosti
předmětu díla k řádnéinu užívání, které se projeví v průběbu trvání záruční lhůty. Zhotovitel není povinen odstranit
vády díla způsobené po předáni a převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší moci,

4.5 Objednatel je pevine11 uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně, nejpozději do 30 dnů
po zjištění vad, na něž se záruka vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odst]"anit bezodkladně, nejpozději do jednoho
měsíce od obdrženi písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak.

5. Smluvní pokuta

S.i Objednatel může na zhctoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až dc uvedené výše a zliotcmte! se zavazuje tyto
smluvní pokuty u?]at11ěné objednateleni zaplatit.

V případě prodlení zhotovitele s phlěilíln této sinlouvy oprciti lhůtám l .000,- KČ denně
" dle ČI. W. odst. l. této sinkuvy

V případě prodlení zhotovitele s µŕevzetíin jjrostoru stavemště 1.000,- KČ denně

V případě prodlení zhotovitele s odstraněníni vad, na něž se vztahuje záruka 500,- KČ deimě

V přiµadě provádění díla pod&davatelení, pro kterého obiednatc] neudělil
souhlas, je-h souhlas v této smlouvě vyžadován, nebo poddodavatelein, který 2.500,- Kč za
nebyl ob.jednateli oznánien, je-li oznáinení v této smlouvě vyžadováno poddodavatele

V případě, že by porušení ko11krétRí po\/lnnostl zhotovitele, z11amenalo moŽnost uµlátnií více sjednaných sln!uvních
pokut, použije se pro takové porušení pouze jedna, a to ta s nejvyšší sjednanou výši sniluvní pckuty.

5.2 slmu\'nj gokuty jsou započitatelné vůČi peRěžltýj11 závazkům gouvlsejících s touto m]jouvou.

5.3 Ke smiuvljí pokutě bude vystavelľa samostatná ?ísenlná výzva se lhůtou spktnosti 21 dnů. "

5.4 Vedle snÚú\'RĹ pokuty se lze domáhat ľ náhrady škody v celém rozsahu.

5.5 Zhoto\/ite] inůže uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 y, z dlužné částky demiě \' případě ?rodlení s úhradou faktur.

Vlastnické právo k dílu nabývají vlastníci jednotlivých části stavby postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací
narůstá. Nebezpečí škody na věci přecliází na vlastníky jednotlivých částí stavby oka1nžikelR předání a převzeíi stavby.

!

!
l
É

l
l

6.

XIii. UKONČENÍ SMLOUVY

l. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

Z Objednatel může od smlouvy odsíoupit v případě jejj12c} podstatného porušatí zlzotovitelem. Za podstatné poruŠení
smlouvy se 111j. povážuje:

l

Stl"a11a 8 (celkem 14)



jIl/l5275 Moravani", lil. HLA\'Nj

3.

4.

5.

i. vada díla zjevná \' průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po píseinné výzvě obječnatele 11eodstraní \' době
µřiiněřené;

ii. zhotovování stavby \' rozporu se zadáním stavby;
iii. prováděni díla osobami, keré nejsou náležitě kvaji6kované a odboimě způsobdé;
iv. neúčast zhotovitele na kol]tl"olní1n dnu;
v. prodlení s převzetím prostoru sttverjiště o více než 15 dní;

i/i. zastavení prací íza více než 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této smlouvy stanoveno jinak;
vii. prováděni díla s pomocí poddodavatele, kteiýnz nebyla prokazována kvahfíkace místo poddedavate!e,

který prokazoval splnění kvalifikace zhotovitele v průběhu zadávacíbe řízení předcházejicillo uzavřeiň této
smlouvy, bez souhlasu objednatele;

\'11Í. skuteč.nost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smdouvou;
ix. porušováM předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemních kcmiumkacich a předpisů (j Životníin

prostředí a odpadovéni hospodaŕerží;
x. zahájení insol\'enČ.11ího řízení, ve kteréni je zlloto\'i(e] v postaveííí dlužrlík2;

xi. zjistí-li se, Že v nabídce zhotovitele k související veřejr!é zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje;
xii. z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání \'eřejliých zakázek.

Zhotovitel inůZe od sinlouvy odstoupit v násiedujících případech:

i. zahájení inso!velľčníllo řízeni, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka;
ii. prodlení objednatele s úhradcňí faktur o více neŽ 90 dnů;

iii. prodleni objednatele s předáníin prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění snilouvy o více než
90 dní.

Odstou?eni musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho dořučení druhé sniluvní straně s účinky ex nunc.

Ckktoupenim od snilouvy nezanikají jíž vzniklé sankční É)ovjhllQsti stran.

XIV.SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ ljs'rANo\'ENÍ

l. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. VeŠkerá jednání o díle a jelio µováděni, jednání vyplývající z uplatňování
záruk probíhají v ,jazj'ce českéin.

2. Zhotovitel neiň oprávRěrl bez scuhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této snileuvy třetí osobě.

3. Zhotovltel bere na věcioíni, že ,je osobou povinnou spolupůsobit při yýkoiiu nllallčni kontroly.

4. Písenině či píselnl?ý znamená: trvalý záznam psaný ruČné, strojem, tištěný či elektroRicky zhotovený.

5. Pro případ, že některá ze snllu\'ních stran odmítne převzít !?ísen111ost Rebo její převzetí zlielnož]7j, se má za to,
že písemnost býk doničena. Za doručený se révrjěž povaZuje i

5.i\' případě záznainu Činělíél2cl objednatelem, záz11aln vyhotovený ve stavebniní deníku a

5.2v případě záznaniu činěného zlľotomteleill, záznam vyhotovený ve stavebníni deníku zhotovitele1n, který je datován
a podepsán správcetn stavby.

6. Tuto sinlouvu lze měnit peuze písemně, formou oboustranné podepsaného dodatku k této snílouvě, nestancjviji tato
smlouva jinak.

7. Z.niěny µři1oh této sli}!ouvy nevyžaduji formu dodatku výjimkou ziněny rozpočtu. Změna přílohy, pro kterou není
vyžadevána fcnna dodatku, musí být druhé straně sdělena písenmě a prekazatelnž donjčer!a. V případě změny přilehy
osoby sta\'by\'eaoucího v příloze Č. 3 lze tuto pi"ovést pouze s předchozím piselnllýí1] souhlasení ob.jednatele,

8. Zhotovitel souhlasí s přjpa(iný!11 zveřejněnizn informaci q této milouvě dle zákona č. lC6/1999Sb., o svobodiíém přístupu
k ijjfo]mľacíin, ve znění ?ozdějších předpisů. Zhotovitel Gále souhlasí se zveřej11ě.ní111 celé smlouvy včetně všech přiloh,
jejich dcdatků a. skutečně uárazen.é ceny na protikorupČnňn portále Jil1on]oravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.

9. Tato smlouva je uzavřena dnein podpisu druhou si1)1u\'lli stranou. Smlouva nabývá účinnost zveřejněním v registru smluv
dle odst. 12. tohoto článku.

10. Sniluvní strany se &ihodly, že na jejich vztah upravený touto milouvou se neužiji ustanovení ť 1921, § 1976, § 1978, §
2!12, § 2364 odst. 2, § 2595, § 2604, § 2605 odst. i věty první, § 2606, § 2609, § 2611 S 2618, § 2620, S 2621, § 2622,
§ 2628 a § 2629 odst. l občanského zákoníku.

11. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednartého či navazujicího plnění, nemají přednost před sl]úuvní1ni ujednáními,
ani před usta11o\'enimi zákona, byt' by tato ustanovení neměla donucující účinky.

Straiza 9 (celkem 14)



OF-

. III/J5275 N1QR^\'ANY, CL. HLA\'"NĹ

L2. Tato smlouva podléhá po\'inl]osti z\'eřejnění dle zákona Č. 340/201 5 Sb. o registra smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění sinlouvy zajistí objednatd. Zhotovitel označil tyto i1neno\'itě evedeU data za citlivá, která nepodléhají
zveřejl1č11í: zhotovitel neoznačuje žádná data za citlivá.

13. NedílnC součásti této srniouvy jsou přílohy:

l. položkový rozpočet (oceněný so\lµi8 prací).
2. Oµrávněr}é osoby objednatele.
3. Oprávněllé osoby zhotovitele.
4. Vzor zniěnového Jistu.

!4. Tato snilouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveníc!i, přičemž objed71atel a zhotovitel obdrŽí l vyhGtovelii.

\/ Bníě, dne ?.7.2020 V Bmě, ,in, 1 4 47- 20?.9

Ing. Ldáá Kolnúrk&, ředitel

Illženýrské stavby Brno, spol. s 1".c. Správa a údržba silnic Jiholnoravskél]o kraje,
jgříspěvková organizace kraje

i
l
!

'i
-l

-i

j

,1

E
L

Stralla lů (celkem 14)



W

!lf/15275 M()ra\'ax\", [:l. Hlavní

Přílotta Č. i Č)CENĚNÝ SOUPIS PRACÍ - POLOZKO\.'Ý ROZPOČET

l
l
i

!

i
Ĺ
L
É

l
l

É

l

I
i

i
¶

S

I

q

i

ä

?

i

i

Mral')a ] : i;. celkeni jú)



ŕ--
.

F.

Projekt ' 1ET/!5275 uf. "Fňawú

L Rekapitulace stavby - sí:u.'eřmí míkladv Nabídkový rGzpočet Nabídkový rozpočeE
: " bez DPii včetně DPH

Objekt Popis

SO 101 Silnice KTT/15275 1 930 261,25 2 335 6L6,11

ii

Stavba celkem - stavební náklady celkem l 93(1 261,25 2 335 6!6,ľí

ÍĹ Rekapitukce stavbv - ôstaMí a v'ecflejší náklady Nabídkový rczpočet Nabídkový rozpočet
" bez DPH včetně DPH

Popis

COO Vedlejší náklady 169 (JOO,® M4 490,00

Ostatní a vedlejší Éúklady ee!kent 169 OGQ,00 204 490,00

Nabidkcn'ý rozpočet Nabídko\'ý rozl)(jČet
Rekaj)itu!ace stavby souhrn bez DPH včelmě DPR

FůismČní náklzdy µrujek.tu celkem 2 099 261,25 2 540 !06,H



F
' E

ďFirma: Spráya a údržba s!|n|c J|horn(jra'/s'(eho kraje, přÍsDě'.'ková orgem!za(:e kraje

¢·%iĹf I'!, .;; j,:". iii' " Soupis objektů s DPH

Stavba: llll152 75 - Moravany, fjj. Hlavní
Varianta: ZŘ - Základrň řešeni

Odbytová cena: 2 099 261,25
OC+DPH: 2 540 106,11

.= &_ .;M:g. e"" it" " ' 'g\, , ., W; " ., . 2 'mmm .' . . Cm. á:"
','ec!le,jši náklady 169 000,00 35 4.90,00 2C4 ·í90,00
SO 1C1 Silnice '|| 152'/5 1 930 26i.25 ·105 35·1.86 2 335 616,11

' E

;

É



ŕ :""". " ... j: í' j:"'
'.. ·....::""l., "' . '. .

Stavba:

Firrna: Sp"áva cí úd"žU. silnic iiňon?clravského kraje, příspěvková orcjař"'izace kraje'.." ".· .' ' . :. ' '.'".' .' .'· '.'·' ' " .'. . ..'. .. .· ': ' '

Příloha k fcmnuláři p{"q ocenění nabídky
l!l/1 5275 Moravany, úl. Hlavní \./'erj|ejši · ^G9 om;oo '

1 OCK)C1 R Vytyčeni veškerých inženýrských sítí v prostoru staveniště - pcpsáno v obchodních KPt 1,000 ";'; 6000'00 6 000,00podrr]Ínkách a v grc'jektové dokurnen:aci

2 C0004 R zajištěni povolení k uzavírkám - popsáno v obchodrncl7 podmínkách, v zákoně č. KPi_ 1,000 '.'".",'.""".'1"8'.000:00'.·.:'"".'.". r 000 0013/1?97 Sb,, a vyMášce č. 104/1997 ', ' : " '

Zajišíěnl stanoveni, umístěni, údržbu, přemístěni a odstraněni dočasného dopravního .'."·."' " "" "·..·' '"·" '·:" '.'.' .' .· . , ,
,3 00005 R - . . . . . KPL 1,C·OQ ' " , ;Ĺ5:'QQ0:00' ' 13 C00,3Cznačeni - popsáno v projektove Cokumentaci

4 02720 POMOC PRÁCE ZŔĹZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,(K)C :: ': 85 00Q,QÓ' , ' 85 000,00
DlO

zahrnuje veškeré nákiady spojené s objednatelem požadoůnými zařízeními
5 029113 OSTATNÍ POZADAVKY - GEODETICKÉ ZAMÉŔENĹ - CELKY KPL :,45'000:00: ' "5 0CC·,00

Geodetické zaměřeni stavbý - popsMo v obchodních podmínkách

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

Objekt: 000 Ostatní a vedlejší náklady
Rqz \/ed[ejší í'ákiarh
,?,,,,,. 'T ,,'".l ,.m :/5"::7, j:,' F í' '",,g' ""' i" l

· ' i ' "e. ,,. ,,, . b , ,č i/ ""' ' ·' ,řj '"· ":" ..,.. "" i' ·;" %ä }Íl'iág- .
. .:t . . . C h k'

'.j:';; p '. ,.. y'.: Á' :C, ,,. . ..,' \ 3 ., g

O Všeohecné konstrukce a práce 169 000,00

Í ŕ



" r'm"' " "' "" ,: . ';""': Firma",Správa a údržbä s,jlnic jihomo,ľavské'h,Q"'kraje: přispěvková orcjanizace" kraje
g::i,,i' .- s pe Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavha: .' " .: 11!/15275 Moravany, úl. Hlavni.' '.' , '" " . '" , - ' ., ' SC) !01 1 ?3'J 261,25
RQzpočet:." "-, ...- -. '. .:" -' ' .'SO 101 Sítnice Ilľ 15275 '

'n

g's Us *"" ""3i "":' % i. í" 'k 'l ':
" " Q' - " "" ' " - "Všeobecně- kQnstrukce' a prácé '.' ' ' -' . ' -.' .'-. " ' - ' ." - '.' '. .,. '. ' 20 000,00-'- '

1 014102 POPLATKY ZA SKLADKU l 80.000 ' · 250,00 '· """ 20 000 00
zemina
4Ó*2=80,000 /A/
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky sclu\/i$ejÍci s uloženim odpadu na
skládce.

1 ' --' ' ' Zemni práce' "' "" 315 150,00
' 2 11372 ' FRÉZO"VÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTCNÝCH M3 266,500 ·' ' 1 100,0Ci" """· 293 150,00

" odvoz a likvidace v reZli zhotovitele, sanace po kanalizaci
4860"'0, 05=243, ono /A/
235*2*0,05=23,500 /B/
Celkem: A"B=266,500 /C/
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami
vC. dožení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání — tento fakt musí být uveden v doplňujicím textu
k položce). , , ,

3 12273 ODKOPÁVKY A PROKOPAVKY OBECNE TR. l M3 40,000 550;00 . . . 22 000,00
sanace po kanalizaci
5*10*2*0,4=40,000 [Aj
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkQpiště pci celou dQbu práce v něm vC. klimatických opatřeni.
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vC. jejich
dočasného zajištění
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžani po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vC. čerpacích jímek, potrubi a pohotovostní čerpací soupravy (viz
ustanoveni k pol. 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošení výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykcipávky, odstraněni kořenů a napadávek

pažení, vzepření a rozepření vC přepaŽování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutněni podloži, případně i svahů vC. svahováni
- zřízeni stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedenl vody v okdi výkopiště a ve výkopišti
- třÍděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňujÍcÍ provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
se v položce Č.0141"*

5 ."' '"" .'"... Kômůriikace ' " ' ' "' " " "' " ""' ' " .: '"" ' . -. ·"' '". " .. .'"" "." .-. . "". ."':"'- -". .: .-. "'.."--..' .".'.-.. ', -.'..'- -' '-: .- .'., .". '.".", .'".. ".' -.' '."..·..- .'. '.. .· ..' -,.·' -·: "'. .,'. ..·".'.'.' .'·':' "" "-""' ' "· .·"' "' '" "" '· ""' "1' 317 580,00' '·



4 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. DO 200MM M2 100,000 '.','.".·.".'·.'".:.'2.35:"09 .'.-'·'·." ' 23 500,00 , l
ŠD frakce 0/32, tl.200mm, sanace po kzna!izaci
5*10*2=100,000 /A/
- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

5 56334 1 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. DO 200MM ' M2 100,000 .' ·'·.:'·-',·.'2'35,00:-·."."..'-". , 23 500,00
ŠD frakce 0/32, tl.200mm, sanace po kanalizaci
5*10*2=100, 000 /A/
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušt'ce
- zřízeni vrstvy bez rozlišení Šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnu je postřiky, nátěry

6 572213 _ SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 4 860,000 1'4:QQ.-. '. .-: :'-'- 68 040,00
0,5 kg/m2; pf'd ACO '

L

- provedení dle předepsaného \echnologického předpisu
- zřizenl vrstvy bez rozlišeni Šířky, pok!ádán1 vrstvy po etapách
- úpravu E1aqojení, ukončení

7 572223 SPOjOVACí POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 470,000 "-'"".-"'-"·-' 1'4.,00-. . . 6 580,00
1,0 kg/m2; pod ACL
235*2=470,'000 /A/
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni Šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu naRoieni, ukončeni

8 574A44 ASFALTOVY BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, TL. 50MM M2 4 860,000 ':'.'; '.'."....'.225':6,á".'.'":'-"""" 1 093 500,00

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uloženl směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tbušt'ce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních
spar a spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňavacich
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvod ňoväcich proužků,
odvodňovačů, vpusti, Šachet a ,pod.

g 574046 ASFALTOVÝ BETON PRO LOZNĹ VRSTVY MOUFIK ACL 16+, TL. 50MM M2 470,000 :':"..'",'..'..'.';·2;18:.00:' . :·' :·' 102 460,00
sanace po kanalizaci
235"2=470,000 /A/
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- dožení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v
předepsané tloušt'ce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních
spar a spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a PQd:
- nezahrnuje pQstřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích prauZků,

. . . odvodňovačů, vpL|sti, Šachet a pod.

l- dodáni všech DřecjeljsanÝch materiá\ů pro postřiky v předepsaném množství l

" "-':.' 8"'-" ,' ,".," : '"Potrubí '- ' " ".."' " " " ' ' -" ' " " " . '.·.· '..·":",."."-·':'.' -'. ' " '.i:." :'."".- "·'. '.'".""·-' '"· "" .".'. .. :'"'·' --" -"- -.':" ,' .."-, ' ".". -' .: '""".'". "' '". '-." ' . "'
10 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPÚ KUS 22,00'0 ", '.".' ,·:1.'.800:Q0::. .

39 600,00
39 600,00

, q
ŕ



l

uzávěr vody (UV) 14ks=14,000 /A/
revizní kanalizační šachta (RŠ) 7ks= 7,000 /8]
hydrant 1ks=1,000 /C/

rCelkem.' A"B"C=22,000 /D/

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo
snížení zařízení (vČetně nutně úpravy stávajicíhc povrchu vczovky nebo chodníku).

.
11 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 60,625 350.0C 21 218,75

čára bílá zastávky BUS 0,125"90=11,250 [D/
nápis BUS 1, /25m2=1, /25 /H/
žlutá klikatá čára 50*0,125=6,250 /J/
přechod pro chodce 12m2=12,000 /E/
dopravní stíny 30m2=30,0% /F/
Celkem: D"H"j"E"F=60,625 /K/
položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačeni a reflexní úpřavu
VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUCNÉ - DOD A M2 418,750 '"""'" """"350',"00.-'-. ·' '"' 146 562,50

12 915221 POKLÁDKA

čára dě//c/ O, 125*670=83, 750 [AJ
čára vodicí 0,25"1340=335,000 /E3]
Celkem: A+B=418, 750 /C/
položka zahrnuje:
- dodáni a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

13 919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZCVEK TL DO 150MM M 200,000 . " """1-20,00 ·. " '- - 24 000,00

položka zahrnuje řezáni vozovkové vrstvy v předepsané tloušt'ce, včetně spotřeby
vody , , , , ,, . ,, ,, ,, ,,, , ,, ,, ,

14 931311 TÉSNEN1 DILATAC SPAR ASF ZALIVKOU PRUR DO 100MM2 M 200,000 - . -100,00. 20 000,00

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsanéhQ materiálu, očištěni ploch spáry
před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě
nezahrnuje těsn ící profil

15 93818 oč|štěN!,B,SFalt VOZOVEK ZAMETENÍM M2 5 230,(jCí0, ,,,,, .,,.' ,,,,,.,,, ,",,SA9,,.-· ..·....'.: , 26 150,00 l

486Om2=4 860,000 /A/
235*2-5*10*2=370,000 /B/

- Celkem: A"£3=5 230,000 /C/
poležka zahrnuje očiŠtěni předepsaným způsobem včetně odklizeni vmikléM odpadu

" "" "' g "'-'· "" '.':' -' :" "" Ostatní."konstrukce' "a 'jwáce '..: . '· ." ·' :' '· ·' ' . " · .":,'. ·'".: :- ..'.'.' ..' ,." .·.. ·:"' .'.·." .. .'.',"....'. .' ,- '.·:'. ..'.' . .. : . .. . . . ." " .' -.' " : " " · "' 237 931,25 ' '

l LI



· . .W

Ilí/15275 Moravani", lil. Hlavní

PŘíloha č. 2 Oprá\.'xěné osoby objednatele

j4 -m- 2ú
Dne , za Qbjedl)ate]e

lngÄdenčk Komůrka

ředitel

Správa a údržba silnic Jiholnorav3kého kraje,
příspěvková orgatíizace kraje

Strmia !2 (c.elkem j 4)



.' ·'.:" " P

4 IiI/15275 MORA\.'AN\', Úl.. Hl.a\uyĺ

Příĺ.oha č. 3 Oprá\'něné osom' 7.hoto\.'itele

Drie 7.7,2020, za zhotovitele

Inženýrské stavby Bmo. spoL r.o.

ŕ

:
i

q

I

,

.l

·!
l

;

13 (:celke]}'] i4';i .



Is":, ;·" "

i'

4 "t
-k UJ/J5275 MOJ<A\'"ANY, UI.. HLAVNÍ

Příloi!a C. 4 Vzor změno\'éi1o LlS'j't:

ŽÁDOST O ZMĚNU

Stavba: " ' Číslo ziněny:

Datum:

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno: poštou [J na KIJ [J e-lí1aileln osobně 13

Týká sie části sta\'by:

Odkazy:

Popis zniěny:

Počet l)řipojellýd1 listů: F'íjČél při|jc'jel)::'¢)] ",.'{'l:|'esl"1

N'ávih ocenění změny připojen [J

Zniěna byla vyvolána

Tato žádost d ziněnu je podldadeni pro zpracování návrhu oceněni zničny.

Žádost podává (jlllénc}, podpis, razítko)'

Převzal (Jménc, daturn, podpis)

b

q

l
!
L
F

i

M

l

Š
k

i

l

Strana 14 (celkern 14)



;:' ď -.'

J .

'. '.' 6 . . .

;

INŽENÝRSKÉ STAVBY Brno,""
spol. S r.o.
HUDCOVA 588/70b, 621 00 BRNO

Brno dne 15.6.2020

Věc: Zmocnění - Plná moc

Inženýrské stavby Brno, spol. s r. o., se sídlem v Brně, Hudcova 588/70b,
621 00 Brno - Medlánky, lČ: 41601645, DIČ: CZ41601645, firma zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka 2209, zastoupené statutárním zástupcem

jmenovaného do funkce jednatele
79. valnou hromadou společnosti dne 12. 07. 2011

zmocňují tímto:

k tomu aby:

za společnost a jejím jménem jednal, uzavíral a podepisovql veškeré
dokumenty, v době mé nepřítomnosti ve dnech 15.6.-31.12.2020


